
お問い合わせ 株式会社海遊館　ニフレル事業部　PR・広報担当　田井・西前　
電話：０６－６８７６－２２０４　　FAX：０６－６８７６－２２３５
メールアドレス：nif re l . in fo@ka iyukan .com

2015.11.5

　株式会社海遊館（大阪市港区）が「EXPOCITY」（吹田市万博公園地内）に平成27年11月19日(木)に
グランドオープンする、生きているミュージアム『NIFREL（ニフレル）』について、関係者に向けた内覧会
を11月16日（月）10:30から12：30まで開催し、同時にマスコミ関係者にも公開いたします。

　今回の内覧会では、「いろ」「わざ」「すがた」「WONDER MOMENTS」「みずべ」「うごき」「つながり」
の合計７つのゾーンすべてと、そこで展示する個性豊かな約150種、2,000点の生きものたちをご覧い
ただけます。また、生きものたちと今までにない造形物、照明、映像、音楽が融合する、ニフレル独自の
空間展示（インスタレーション）も体感していただけます。
　参加をご希望の方は、別紙の返信シートにて、11月10日（火）16:00までにお申し込みください。
　ご多忙中のこととは存じますが、ご参加いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

　なお、当日はEXPOCITY全体の内覧会も開催される予定です。当日の取材・撮影時間の都合上、ニフ
レルのみを事前に撮影希望される場合は、11月13日（金）13:00から16:00まで撮影していただけます
が、放送・掲載は11月16日(月)10:30以降でお願いいたします。

報道関係各位 株式会社海遊館

本件は、大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、吹田日刊記者クラブ、青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブに同時資料提供を行います

水族館、動物園、美術館のジャンルを超えた  

「生きているミュージアム           （ニフレル）」 

11 月 16 日(月)に 内覧会を開催します。 11 月 16 日（月）に内覧会を開催します。



ＮＩＦＲＥＬ（ニフレル）内覧会出席 ＦＡＸ返信シート 

ご参加いただける場合は、大変お手数ですが下記をご明記の上、
11 月 10 日（火）16:00　までにＦＡＸをお送りくださいますよう、お願い申し上げます。

※ご記入いただいた個人情報は、本件に関わる目的にのみ使用いたします。

貴社名

ご所属（媒体名）

代表者のお名前

TEL / FAX

メールアドレス 

【内覧会について】
　　　　　　平成 27 年 11 月 16 日（月）
《時　　間》　10 時 30 分～ 12 時 30 分
　　　　　　12時 30 分以降も 19 時まで入館いただけますが、一般のお客様もご入館されます。　
　　　　　　※本返信シートをご持参ください。
　　　　　　受付にてNIFREL のプレス証（シールタイプ）とお引き換え致します。　　　
《受付場所》　「EXPOCITY メディア受付」にて受付を済ませていただき、
　　　　　　NIFREL 館内のインフォメーションまでお越しください。
　　　　　　※当日の連絡先：070-1369-5936
《住　　所》　吹田市千里万博公園 2-1　EXPOCITY 内　ニフレル
《アクセス》　大阪モノレール「万博公園前」駅下車　徒歩 2分
                          

合計　　　名

《開　催　日》

ＦＡＸ：06-6876-2235

来館希望時間

駐車場

11 月 16 日（月）　　　：

利用する（EXPOCITY 広報事務局より専用駐車場とルート案内をお送りします。）
利用しない

※11 月 13 日（金）に事前撮影をご希望の方は、お電話にてお問合せください。
ニフレルＰＲ・広報担当　田井・西前　TEL：06-6876-2204

□撮影希望あり
（スチール・ＥＮＧ他）



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

【EXPOCITY のプレス内覧会に関しては、下記へお問い合わせ先ください。】 
EXPOCITY 広報事務局 ㈱ALEGRE SOL 内 

川土居：090-2230-9868 藤原：080-3345-0044 堀西：080-1403-1100 
E-mail：expocity.pr@alegresol.jp 

入場ゲート
　（受付）


